关于评选广东省医学会皮肤性病学分会

第三届优秀青年医师奖与优秀基层青年医师奖的通知

各有关单位：

为表彰长期为广东省皮肤患者不懈努力及 2020 年对皮肤各领域

疾病的治疗与发展做出突出贡献的优秀青年医师代表，展示当代皮肤

科医师挽救生命、爱岗敬业、乐于奉献、勇于探索的精神风貌，促进

广东省皮肤科医师队伍的行业建设和皮肤科事业的持续发展，现评选

广东省医学会皮肤性病学分会第三届优秀青年医师奖与优秀基层青

年医师奖。该奖项由广东省医学会主办，广东省医学会皮肤性病学分

会承办。现将评选有关事项通知如下：

一、评选流程：1、完成报名材料。2、分会主委会通过盲选出各

10 个名额。3、初赛 10进。5、全体委员会最终投票选出三名优秀青

年医师、优秀基层青年医师各 3 名。

二、报名截止时间：2020年 8 月 15日。

三、报名要求：

1、优秀青年医师奖

（1）遵守国家的各项法律、法规，严格执行专业技术规范和遵

守操作规程，不以医谋私，未发生过医疗事故和严重差错；

（2）具有中华人民共和国执业医师资格，连续在皮肤病与性病

学临床一线工作 10 年以上，现仍在从事本专业的医师，年龄 45 岁

以下（含 45 岁），中级职称以上的广东省内皮肤科医师；

（3）曾在国家级以上期刊发表过论文（文章）及获得省级以上

科研基金；

（4）对于皮肤科领域疾病有新的发现或研究发表；

（5）获得广东省医学会皮肤性病学分会委员推荐（每位委员可

推荐一名）。

2、优秀基层青年医师奖

（1）遵守国家的各项法律、法规，严格执行专业技术规范和遵

守操作规程，不以医谋私，未发生过医疗事故和严重差错；

（2）具有中华人民共和国执业医师资格，连续在皮肤病与性病

学临床一线工作 5年以上，现仍在从事本专业的医师，年龄 45 岁以

下（含 45 岁），中级职称以上的广东省内除市级以上医疗单位外的

皮肤科医师；

（3）曾在省市级以上期刊发表过论文（文章）及获得市级以上

科研基金；

（4）对于皮肤科领域疾病有新的发现或研究发表。

三、评选时间：

1、初评：2020 年 8月 30日

由广东省医学会皮肤性病分会全体委员进行网络投票评选出得

票各前 10 名的入围选手即两个奖项共 20 名。再由广东省医学会皮肤

性病学分会正、副主任委员担任评委对通过网评的入围选手进行评选，

选出前 5位优秀青年医师候选人与前 5位优秀基层青年医师候选人进

入终评。

2、终评：2020 年 10 月 23 日

初评入围的 5 位优秀青年医师与 5位优秀基层青年医师，根据每

位选手 5 分钟个人介绍（需要 PPT 展示），由广东省医学会皮肤性病

学分会全体委员进行投票得出两个奖项各前 3名。

三、报名方式：1、会议网站 https://pfxb2020.medmeeting.or

g/cn。2、主页下载报到表格。3、网上论文投稿报名。

四、联系人：

广东省医学会学术管理与组织管理部 吴文楚 020-81845865；

南方医科大学南方医院皮肤科 韩凯 15920569040；

中山大学附属第五医院皮肤科 马寒 13128247946；

报名系统工作人员 高少芬 18825045502

附件：关于评选广东省医学会皮肤性病学分会优秀青年医师奖与

优秀基层青年医师奖上报材料要求

广东省医学会

二〇二〇年七月十九日

大会二维码                               广东省医学会学术交流

附件：

关于评选广东省医学会皮肤性病学分会优秀青年医师奖与

优秀基层青年医师奖上报材料要求

一、报名材料：

1、医师执业证书（扫描件）；

2、1000字事迹介绍评选材料（电子版）；

3、主要事迹、科研成果、学术成果材料扫描件；

4、400-500 字个人介绍文字；

5、1寸免冠照（电子版）；

6、其它材料补充。

二、事迹材料书写要求：

1、页面：A4

2、字体：5号宋体

3、字数：1000字

4、内容包括：①医德医风；②工作实绩；③医疗、科研成果；④获

奖励情况。